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WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ - ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego  

w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Zabiegi pielęgnacyjne, 

nasadzenia, wycinka drzew i krzewów oraz usuwanie złomów i wywrotów na 

terenach administrowanych przez 15 Wojskowy Oddział Gospodarczy”. 

 

Nr referencyjny postępowania:  100-ZP-11-20/254 

  

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z 29.01.2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych, Wykonawca zwrócił się o wyjaśnienie treści SIWZ. Odpowiadając 

na wniosek, zgodnie z art. 38 ust 2 ustawy pzp, Zamawiający uprzejmie 

informuje:  

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający wymaga pozyskiwania konkretnych sortymentów surowca 

drzewnego, czy pozostawia Wykonawcy dowolność w zakresie manipulacji 

drewna zależnie jedynie od potrzeb oraz uznania Wykonawcy? 

 

Odpowiedź: 

Z wyciętych drzew Wykonawca wyrabia sortymenty zgodnie z Klasyfikacją 

Jakościowo – Wymiarową (KJW) i zasadą najefektywniejszego wykorzystania 

surowca drzewnego, tj. wyrabiania począwszy od najcenniejszych  sortymentów 

do tych jakościowo gorszych, z uwzględnieniem dopuszczalnych wad drewna  

i wymagań wymiarowych.  

Z drzew występujących w danej lokalizacji pojedynczo i o małych średnicach 

oraz z drzew owocowych i klona jesionolistnego dopuszcza się wyrabianie tylko 

surowca S4.  

Z dębów o obwodzie (na 1,3 m) większym niż 110 cm (35 cm) w pierwszej 

kolejności należy wymanipulować surowiec S2Ap. 

Z gatunków występujących w większej ilości takich jak brzoza (ul. Szklana i ul. 

Metalowa) w pierwszej kolejności należy wyrabiać surowiec S2A, a wynikowo 

tylko S4. 

W przypadku drzew bukowych (Radziszewo Las), których masa szacowana jest  

na ok 170 m³ grubizny, należy wymanipulować surowiec wielkowymiarowy 

zgodnie  



z KJW wg klas jakościowo – wymiarowych, tj. WB0, WC0, WD0. Zakłada się, że 

udział drewna wielkowymiarowego nie może być mniejszy niż 60% całkowitej 

masy grubizny, czyli ok. 100 m³. Udział pozostałych sortymentów: nie mniej niż 

20 % S2A (35 m³),  reszta S4.  

Nie wymaga się od wykonawcy manipulowania surowca cennego WA1 

(okleina), WB1 (sklejka) WA0 drewno tartaczne w I klasie jakości. 

Pytanie 2: 

W jaki sposób zostanie określona przez Zamawiającego wartość drewna, 

pozyskanego w wyniku realizacji wycinki drzew, czy Zamawiający posiada 

własny cennik drewna, czy dla celów wyceny pozyskanego surowca posłuży się 

cennikami Nadleśnictw lub innymi cennikami? 

Odpowiedź: 

Wartość drewna pozyskanego w wyniku realizacji usługi wycinki drzew określi 

Wykonawca na podstawie sporządzonego szacunku brakarskiego oraz zgodnie  

z zapisami OPZ dla części I (pkt I 5) oraz zgodnie z § 4. ust. 2 umowy: 

„Podstawą przekazania drewna będzie wykonany na koszt Wykonawcy 

szczegółowy szacunek brakarski drzew po ścięciu, sporządzony przez 

niezależną i uprawnioną do tego osobę np. brakarz z kwalifikacjami minimum III 

stopnia kursu brakarskiego. Szacunek brakarski winien być wykonany wg. 

klasyfikacji jakościowo – wymiarowej (KJW) terytorialnie dla danego 

nadleśnictwa i dostarczony do Zamawiającego niezwłocznie po wykonaniu”. 

Pytanie 3: 

Mając na uwadze prawidłowość określenia stawki podatku VAT przez 

Wykonawcę, proszę o określenie charakteru realizacji wycinki drzew, czy 

przedmiotowa wycinka będzie realizowana jako usługa w zakresie inwestycji 

(podatek VAT 23%) czy jako usługa zagospodarowania terenów zieleni 

(podatek VAT 8%)? 

Odpowiedź: 

Przedmiotowa usługa będzie realizowana jako usługa zagospodarowania 

terenów zielonych, w związku z tym obowiązuje podatek VAT w wysokości 8%. 

 

Kierownik sekcji zamówień publicznych 
 

Magdalena Grabowska-Krysztofiak 
 


		2020-12-15T14:29:31+0100
	Magdalena Grabowska-Krysztofiak




